MEMORANDO	SEI	Nº	25565030/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	23	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	128/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Caixas	Térmicas,	Termômetros,	Gelo	Reutilizável	e	Termo-Higrômetros	para	atender
as	necessidades	das	unidades	da	Secretaria	Municipal	de	Saúde	e	do	Hospital	Municipal	São	José.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	25564508,	segue	a	análise	solicitada:

Ite
m Material/Serviço

Unid
.
Med
ida

Fornecedo
r

Marca/F
abricant
e

Modelo/
Versão

Descritiv
o	de
acordo
com	o
edital?

8.10.1	-
Certificad
o
INMETR
O

8.10.2	-
Ficha
técnica
,
Image
m	de
site,
Prospe
cto

Parecer

3

25661	-	CAIXA	TÉRMICA	24	A	26
LITROS	 POSSUIR	 EFICIÊNCIA
TÉRMICA	 COM	 ISOLAMENTO
EM	 POLIURETANO	 INCLUSIVE
NA	 TAMPA;	 REVESTIMENTO
EXTERNO	EM	POLIETILENO	DE
ALTA	 DENSIDADE	 E	 LAVÁVEL;
TAMPA	 COM	 SISTEMA	 DE
TRAVAMENTO	 TOTAL	 QUE
IMPEÇA	 A	 ABERTURA
ACIDENTAL;	 POSSUIR	 ALÇA
RÍGIDA	 E	 ESCAMOTEÁVEL;
FORMATO	 RETANGULAR;
CAPACIDADE:	24	A	26	LITROS.

Unid
ade

AUTOMX
SOLUCOE
S	LTDA

AUTOM ATM
CT26 De	acordo

Item	não
certificado
pelo
Inmetro-
Isento.

Apresen
tou.

Prospec
to	não
descrev
e	todas
as
exigênci
as	do
edital:

1.
Isolame
nto	em
poliuret
ano
inclusiv
e	na
tampa;

Na	análise
preliminar,	a
classificação
foi
condicionada
a	empresa
confirmar	que
item	atende
na	íntegra	as
exigências	do
edital:

1.	Isolamento
em
poliuretano
inclusive	na
tampa;

2.	Tampa	com
sistema	de
travamento
total	que
impeça	a
abertura
acidental.

No	retorno,	a
empresa
manifestou-
se:

Memorando 25565030         SEI 25.0.015787-8 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
23/05/2025,	às	11:14,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código

2.
Tampa
com
sistema
de
travame
nto	total
que
impeça
a
abertur
a
acident
al.

1.	Isolamento
em
poliuretano
inclusive	na
tampa;	-	sim

2.	Tampa	com
sistema	de
travamento
total	que
impeça	a
abertura
acidental.	-
sim,	na	alça

Proposta	de
acordo	com	o
edital,
classificada.

9

911847	 -	 TERMOHIGROMETRO
DIGITAL	 INSTRUMENTO	 DE
MEDIÇÃO	DE	TEMPERATURA	E
UMIDADE	 DO	 AR.
CARACTERISTICAS	 GERAIS
MÍNIMAS:	 COM	 DOIS
MOSTRADORES	 DE	 CRISTAL
LÍQUIDO,	 PERMITINDO	 A
VISUALIZAÇÃO	 DA
TEMPERATURA	E	UMIDADE	DE
MANEIRA	 SIMULTANEA;	 COM
MEMORIA	 DE	 MAXIMO	 E
MINIMO,	 TANTO	 PARA
TEMPERATURA	 COMO	 PARA
UMIDADE;	 ESCALA	 DE
TEMPERATURA	MINIMA	-10	A	+
50	 ºC;	 RESOLUÇÃO	 DE
TEMPERATURA	 0,1º	 C;	 ESCALA
DE	 UMIDADE	 MINIMA	 20	 A	 +
95%;	RESOLUÇÃO	DE	UMIDADE
1	 %;	 BOTÃO	 LIGA/DESLIGA.
ALIMENTAÇÃO:	 PILHAS
(INCLUSAS	 NO
FORNECIMENTO).	 O
EQUIPAMENTO	 DEVERÁ	 SER
ACOMPANHADO	POR	MANUAIS
DE	 OPERAÇÃO	 EM	 LÍNGUA
PORTUGUESA.

PC

UNIQUE
COMERCI
O	 DE
EQUIPAM
ENTOS
LTDA

METRINS INS1342 De	acordo

Em
consulta
ao	portal
do
Inmetro,
não
encontram
os	a
exigência
de
regulação
acerca	do
item	em
questão-
Isento.

Apresen
tou.

Prospec
to	não
deixa
claro	a
exigênci
a	do
edital:

1.	Com
memóri
a	de
máximo
e
mínimo,
tanto
para
tempera
tura
como
para
umidad
e.

Na	análise
preliminar,	a
classificação
foi
condicionada
a	empresa
confirmar	que
item	atende
na	íntegra	as
exigências	do
edital:

1.	Com
memória	de
máximo	e
mínimo,	tanto
para
temperatura
como	para
umidade.

No	retorno,	a
empresa
manifestou-
se:

"Prezado(a)
Pregoeiro(a),
o	item	atende
as	exigências
do	edital."

Proposta	de
acordo	com	o
edital,
classificada.

Memorando 25565030         SEI 25.0.015787-8 / pg. 2

verificador	25565030	e	o	código	CRC	6D0876E2.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.015787-8
25565030v4

Memorando 25565030         SEI 25.0.015787-8 / pg. 3

	Memorando 25565030